
COMUNE DI CARPEGNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI PESARO E URBINO
Affissa all'Albo Pretorio il 
21/06/2014 al nr. 148

Nr. Progr.

Seduta NR.

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE: ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI.

 16 

12/06/2014

 5 

Data

Il SINDACO ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella Sede Comunale, oggi 12/06/2014 alle ore 21:00 in 
adunanza ORDINARIA di PRIMA Convocazione  previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini 
previsti dal Regolamento.

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 12/06/2014 alle ore 21:00.

Fatto l'appello nominale risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SFRANCIONI ANGELO

SPASQUINI LUCA

SSALUCCI LUCA

SMEROLA ANDREA

SAGOSTINI RANIERO

SMUSSONI NICOLETTA

SMARIOTTI STEFANIA

SGIOVAGNOLI MICHELE

SMURATORI PAOLO

SVANDI DAVIDE

SMAURI MATTEO

Totale Presenti:  11 Totale Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:
Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA FRANCESCA ROSALIA, anche con 
funzioni di verbalizzante.

In qualità di SINDACO,  FRANCIONI ANGELO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri:
MEROLA ANDREA, MUSSONI NICOLETTA, VANDI DAVIDE.

L'ordine del giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del Regolamento dell'Ente, porta la trattazione 
dell'oggetto a retro indicato. Nella segreteria sono depositate le proposte relative, con i documenti 
necessari, a partire dalla stessa data dell'avviso di convocazione (ai sensi dell'art. 36, comma 1, 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale).



DELIBERAZIONE N. 16 DEL 12/06/2014 
 

OGGETTO: 
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE: ESAME DELLE CO NDIZIONI DI 

CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITÀ DEGLI  ELETTI. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Verificata  la validità della seduta per essere presenti n. 10 consiglieri su n. 10 assegnati al Comune 
ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visti  l’art. 2, comma 184, della Legge 23/12/2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 
25/01/2010 n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26/03/2010 n.42 e l’art. 16, comma 17, 
del D.L. 13/08/2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14/09/2011 n. 148, i quali 
dispongono la riduzione del  numero dei consiglieri comunali; 
 
Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 07/04/2014, n. 56 (Legge Del Rio); 
 
Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti 
ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 
qualora sussistessero; 
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. 
267/2000, al D. Lgs. 31/12/2011 n.235 e al D. Lgs. 08/04/2013 n.39 e visto il verbale 
dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 
 
Dato atto che: 

• i risultati dell’elezione sono stati resi noti su manifesto affisso all’Albo Pretorio ed in altri 
luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/05/1960 n. 570; 

• ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 

• né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità bei 
confronti dei proclamati eletti; 

 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
Nessuno avendo richiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 
 
Disposte le singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun 
Consigliere ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 
 

DELIBERA 
 

1) Di convalidare ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 la proclamazione della 
elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti signori, dando atto 
che essi sono stati eletti nella consultazione del 25/05/2014 con la cifra elettorale a fianco di 
ciascuno indicata: 

 
 



DELIBERAZIONE N. 16 DEL 12/06/2014 
 

Carica Generalità Cifra 
Elettorale Preferenze Lista Esito votazione 

Convalida 
Sindaco Francioni Angelo 594  n. 2 “Obiettivo Carpegna” Favorevole 
Consigliere Pasquini Luca 594 135 n. 2 “Obiettivo Carpegna” Favorevole 
Consigliere Salucci Luca 594 42 n. 2 “Obiettivo Carpegna” Favorevole 
Consigliere Merola Andrea 594 38 n. 2 “Obiettivo Carpegna” Favorevole 
Consigliere Agostini Raniero 594 35 n. 2 “Obiettivo Carpegna” Favorevole 
Consigliere Mussoni Nicoletta 594 35 n. 2 “Obiettivo Carpegna” Favorevole 
Consigliere Mariotti Stefania 594 33 n. 2 “Obiettivo Carpegna” Favorevole 
Consigliere Giovagnoli Michele 594 24 n. 2 “Obiettivo Carpegna” Favorevole 
Consigliere Muratori Paolo 488  n. 1 “Un futuro per Carpegna” Favorevole 
Consigliere Vandi Davide 488 63 n. 1 “Un futuro per Carpegna” Favorevole 
Consigliere Mauri Matteo 488 53 n. 1 “Un futuro per Carpegna” Favorevole 

 
2) Di prendere atto che il Consigliere candidato alla carica di Sindaco non eletto è: Muratori 

Paolo. 
 
 

• In prosecuzione di seduta; 
• Con separata votazione; 
• Attesa l’urgenza; 
• Visto il vigente Statuto Comunale; 
• Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 
 
con voti unanimi, resi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000. 

 
 
 



COMUNE DI CARPEGNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

OGGETTO

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE: ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI.

Delibera nr.  16 Data Delibera  12/06/2014

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000
IL 

RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

12/06/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Rosalia Francesca

Data

PROPOSTA N. 16 SEDUTA DEL 12/06/2014



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 16 DEL 12/06/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Angelo Francioni F.to Dott.ssa Rosalia Francesca

F.to Dott.ssa Rosalia Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 21/06/2014 al 06/07/2014  con 
progressivo n. 148 ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, nr. 267.

Carpegna, lì 21/06/2014

Si certifica che la presente deliberazione:

E' stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - D.Lgs. 18 
agosto 2000, N. 267);

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL ___________________  per decorrenza dei termini ai sensi di legge. 

Carpegna, lì 12/06/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Rosalia Francesca

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

Carpegna, lì 21/06/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Rosalia Francesca

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 12/06/2014


